
Warszawa, 27 lipca 2022 r.

PROTOKÓŁ
z VI posiedzenia Polskiej Rady Języka Migowego

Szóste posiedzenie Polskiej Rady Języka Migowego trzeciej kadencji odbyło się w dniu 

27 lipca 2022 r. w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, ul. Nowogrodzka 1/3/5, w 

Warszawie. Posiedzenie w formie głosowania rozpoczęło się o godzinie 9:00-22:00.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, w posiedzeniu wzięli 

udział następujący członkowie Rady:

- Aleksandra Rusin-Batko (Ministerstwo Sprawiedliwości),

- Maria Skarżyńska (Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji),

- Ewa Murawska-Najmiec (Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji),

- dr Małgorzata Czajkowska-Kisil (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących),

- Anna Sacha (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących),

- prof. Paweł Rutkowski (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących),

- Bartosz Marganiec (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących),

- Małgorzata Talipska (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących),

- Michał Gamcarek (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących),

- Marta Abramczyk (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących),

- Zuzanna Szymańska (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących),

- Grzegorz Kozłowski (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących).

Posiedzenie miało formę zdalną, a przedmiotem było głosowanie nad uchwałą w sprawie 

stanowiska Polskiej Rady Języka Migowego dotyczącego projektu rozporządzenia Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie dofinansowania kosztów szkolenia języka polskiego, 

polskiego języka migowego, systemu językowo-migowego, sposobu komunikowania się osób 

głuchoniewidomych oraz tłumacza-przewodnika stanowiącej załącznik.

Na wstępie posiedzenia Pani Przewodnicząca Małgorzata Talipska przekazała informację, 

że nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące projektu kwalifikacji pt. Nauczanie polskiego języka 

migowego. W związku z tym, że opinia miała mieć charakter zgłoszenia konkretnych uwag 

do dokumentu na przesłanym wzorze (tabeli) Pani Przewodnicząca wyraziła ocenę, że w tej 

sytuacji uchwała nie ma racji bytu. Zaproponowała by takiej uchwały nie podejmować.



Jednoczenie Pani Przewodnicząca podziękowała Panu Bartoszowi Margańcowi za 

zaangażowanie się w przygotowanie projektu uchwdy, nad którą następnie głosowali 

wszyscy członkowie rady.

Porządek obrad:

1. Głosowanie nad uchwałą nr 3/2022 z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie stanowiska Polskiej 

Rady Języka Migowego dotyczącego projektu rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej w sprawie dofinansowania kosztów szkolenia języka polskiego, polskiego języka 

migowego, systemu językowo-migowego, sposobu komunikowania się osób 

głuchoniewidomych oraz tłumacza.

Następnie rozpoczęło się głosowanie, w którym wzięło udział dwunastu członków Rady. 

Wyniki głosowania przedstawiają się następująco:

Małgorzata Czajkowska-Kisil: za

Ewa Murawska-Najniec: za

Anna Sacha: za

Aleksandra Rusin-Batko: za

Grzegorz Kozłowski: za

Maria Skarżyńska: za

Bartosz Marganiec: za

Małgorzata Talipska: za

Michał Gamcarek: za

Marta Abramczyk: za

Zuzanna Szymańska: za

Paweł Rutkowski: za

Biorących udział w głosowaniu: 12

Głosy za: 12

Głosy przeciw: 0

Głosy wstrzymujące: 0

Quorum < 10

Po głosowaniu Pani Przewodnicząca stwierdziła, że Polska Rada Języka Migowego przyjęła 

uchwałę w sprawie stanowiska Polskiej Rady Języka Migowego dotyczącego projektu 

rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie dofinansowania kosztów 

szkolenia języka polskiego, polskiego języka migowego, systemu językowo-migowego, 

sposobu komunikowania się osób głuchoniewidomych oraz tłumacza.

2



Na zakończenie Pani Przewodnicząca wszystkim podziękowała i zamknęła posiedzenie.

Protokolant Przewodniczący Rady
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